CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

AUTÓGRAFO DE LEI Nº 12.050/2025

A Câmara Municipal de Vitória, Capital do Estado do Espírito Santo, havendo APROVADO o

Projeto de Lei nº 393/2025, envia-o ao Prefeito Municipal, na forma do Art. 83 da Lei Orgânica.

Institui no calendário oficial de eventos do Município de Vitória

o Dia Municipal do Reggae

Art. 1º Altera o anexo I, da Lei 9.278 de 8 de Junho de 2018, que institui o Calendário Oficial de

Eventos e Datas comemorativas no Município de Vitória, passando a vigorar com a seguinte

redação para incluir o evento DIA MUNICIPAL DO REGGAE, a ser realizado no dia 11 de Maio.

Art. 2.º Altera o anexo I, da Lei 9.278 de 6 de Junho de 2018, que institui o Calendário Oficial de

Eventos e Datas comemorativas no Município de Vitória, passando a vigorar acrescido da seguinte

alteração:

Maio

11 Dia Municipal do Reggae

Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Atílio Vivácqua, 23 de dezembro de 2025.

Anderson Goggi Rodrigues                                            Davi Esmael
PRESIDENTE                                                         1º SECRETÁRIO

Maurício Leite                                                           João Flávio
2º SECRETÁRIO                                                    3º SECRETÁRIO

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3400370034003600330037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3400370034003600330037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3400370034003600330037003A00540052004100

Assinado eletronicamente por Maurício Soares Leite em 29/12/2025 12:00

Checksum: 5F129E3C180115185369F7568932539F54FB8908FDB3962AE9B1DA20B92E838C

Assinado eletronicamente por Davi Esmael Menezes de Almeida em 29/12/2025 13:52

Checksum: 51063FBC595F721B7CE635A958E08E0AFFAA26D7BA544D0948C77AD72227C2C7

Assinado eletronicamente por Presidente em 29/12/2025 17:40

Checksum: 334F2D840456EA613824D465EFCBEDB412DF15D96E2CFF5128709F951AF735BB

Assinado eletronicamente por João Flávio da Silva de Paiva em 30/12/2025 10:45

Checksum: F626B51633261B62BF1DF4F7A061F0B4892EF9BCE8694705C3CD29D3736B06F2